[image: image1.png]

“ДİАСЕРЪЯ” СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ “ДИАСЁРЪЯ”

168091, Республика Коми,  Усть-Куломский район, п. Диасёръя , ул. Домны Каликовой, д. 28

К Ы В К ö Р Т ö Д

Р Е Ш Е Н И Е

  15 мая 2023 г.                                                                          № V – 18/63
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Диасёръя» от 02 февраля 2019 года № IV-25/79 «Об утверждении положения о старостах населенных пунктов муниципального образования сельского поселения «Диасёръя»
В соответствии со ст. 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, законом Республики Коми от 02.11.2018 № 88-РЗ «О регулировании некоторых вопросов, связанных с деятельностью старост сельских населенных пунктов в Республике Коми», Уставом муниципального образования сельского поселения «Диасёръя» Совет сельского поселения «Диасёръя» р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению решение Совета сельского поселения «Диасёръя» от 02 февраля 2019 года № IV-25/79 «Об утверждении положения о старостах населенных пунктов муниципального образования сельского поселения «Диасёръя» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1 Пункт 1.2 положения изложить в следующей редакции:

«1.2. Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.».
1.2. Пункт 1.3 Положения изложить в следующей редакции:

«1.3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.».

1.3. Подпункт 1 пункта 2.3. Положения изложить в следующей редакции:

«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Диасёръя».

Глава сельского поселения «Диасёръя»

       М.В. Опарина